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Západní dodavatelé

řtoderlck Dhu školské kořalky
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NaSe zásoby nábytku nesnesou porovnání Jelikož kupujrme

přímo od továrníků a ve velkém množství za hotové jest nám lze

dáli vám ceny jež jsou daleko nižSÍ než jaké shledáte kdekoliv

skonal Crulhrrs veil nřco oa

ručním vozíku když pojednou la
pn byl koním a kofárkem v

němí jtl minámý jakýs opilec
Stařec nalimo byl pod ručním

vořlktm v břitvě lomí avšak v

brzku se vzpamatoval Byl do-

praven na poliicjnl stanici kdri

upadl krátce na to v hluboký spá
nek z něhož se více neprobudil
Skonat v Cliit knou nemocnici

kanil byl dopru-v- v aridtilaučním

voze Neznán ý opilec nebyl do-

sud vypátrán

— černoch Andrew Tucki-- r

kterýž minulé Itto usmrtil Hiram

Sappho-- a v South Omaze uznán

byl v pátek v 9 hodin večer poro
tou vinným x vraždy druhého

stupně Soudce Estelle vynese
rozsudek později Obhájce Tucke-rů- v

McFarlaud jakož i vrah sám

byli a rozhodnutím příjemně i

neboť vře nasvědčovalo

tomu že vrah odpyká zločin svůj
na šibenici- - Obhájce Tuckerův

nepožádá snad ani o nový soud

Na vraždu druhého stupně stano-

ven jest Irest loletého až doživot-

ního žaláře

— Fan Frank Mertl bydlící v

č 1231 jižní 12 ul zaměstnán

jest nyní u Hocco Bros majitelů
veiko- - i maloobchodu ovocem

na rohu 1 1 a lioward ul Krajané

kdykoliv budete potřebovat jaké-

koliv ovoce obraťte se jen na p

Mertla on vá n vždy ochotně a

poctivé poslouží
— Pan Frank Mašínda mladý

osvědčený lékárník z líuttcNt b

přijet v úlerý do Omahy aby zde

urovnal obchodní své záležitosti

Pan Mašinda dříve než uvázal se

v řízení lékárny po svém otci v

Bulle býval podílníkem jedné

Též

A"bileria"
jediné americké přírodní katarí-ck- é

vody

CACKLEY BROS
Importéři a velko
uticbodiiírl lihovinami

OMAHA NEBRASKA

jinde za tutéž jakost zboží

24 paicový dubový stolek do prostřed pokoje 125
18 palcový " " " ' 65

dubový nábytek do ložnice 1750
nábytek do parloru 3350

3 kusový " 14 50
3 kusový " 17 35

Sesle do rohu 150
Sesle římská 5

Pohovka aksamitová 500
roztahovací stůl 473

Kredence 9 S3

Železné postele 193
" " 373'

" 4 95

lloupáky a rákosovým sedadlem ti 00 I30O a 95
' a dřevěným " 1$ t} Í250 a laj

V na Sem oděvním odboru bylo po několik minulých dnů velmi

pilno Lidé používají s prospěchem nafiich % 10 00 obleků a Jliooo

a vlak vtjzit t a4 ítalí Kdl
po dlouhé iidé vUk stanul

a rtilidíd vystoupili I vozu dově-

děli e ku svému jřekvapení Že

nalézají se v Denver b pěti jetti
soudruhy v neštěstí vydali se na

crMu k městu podél trati když ta
uedicuho setkali ae a jinými čtyř-

mi pobudy z nichž jeden a rnvol-vire-

v ruce jim poručil aby se

seřadili podél káry a když lak

učinili ostatní tři je obrali o v 6c

co u sebe měli Na lo jeden t lu

pičn prohlásil že jest socialista a

proto má za to aby peníze ro:dé-len- y

byly stejným dílem mezí

všechoy muže Stalo se lak Každý

dostat čtvrťák avšak na protest

lupiče s revolverem musil každý
1 5 centu vrátiti zpět spokojili se

pouze s desákem Pak poručeno

přepadeným aby vlezli do vozu a

aby po deset minut chovali se tiše

pod trestem smrti Kozkazu toho

bylo uposlechnuto teprve po
delší době odvážili se vězňové z

vozu vylézti načet pospíšili do

města a oznámili dobrodružství

své policii Asi za hodinu zatčeni

hyli Jamu Uanley a Francia Mar-

tin proti nimž po jich atotoinění

vzuťsena žaloba pro louptžué pře-

padení Deráoek nebyv volán za

svědka vydal se s 10 centy do

Omahy kamž v n děli večer při-

byl hladov k smrti znaven Co

nejdříve chce se vrátiti do Chi-

caga
— F M Lcwia přcsuoovač

kolejí v Union nádraží přišel

předminulé úterý k vážnému úrazu

na 9 a jackson ul Uyl sražen s

káry na níž stál a spadl na znak

mezi dvě káry Na štěsl apcizo-roval-
i

někteří soudruzi nebezpelí
hrozící životu Lewisovj a vysvo-

bodili jej dříve než vlak rozejel
Lewís zranil e povážlivě v páteří
na pravém kotníku a mimo to

panují obavy že zranit se lit
vnitřně Po ošetření lékařském

dopraven byl Po svého obydli 1 6

1110 již- - 1 1 ul

— Ve středu minulého týdne
asi v 10 hodin večer pokusil ae o

sebevraždu v městské vězníci John
tí Wahlenberg jenž téhož dne

zatčen byl pro opilství Z dtšpe-rac- e

chtěl se obétiti na kšandách

jež uvázal ns mříž Na Štěstí poli-

cista Kinn spozoroval oběšence

uřízl jej a tento pádem oa zem

zranil se na čelo Lékař se vy-

jádřil že způsob jakým sipoííial
Kina zachránil Živo! zoufalého

muže Wahlenberg nechce udati

syou adresu

— Ve středu minulého týdne

odpoledne dopraven byl do ne

K VÁNOCŮM!

svrchníků Jsouť zajiaié lácí jež zřídka jest k nalezení Obchodu-

jeme oděvem firmy Hart Srhaííner & Marx a shledáte že vyniká
tento nad každý jiný druh odévu Jejich Cravenettea jsou obzvláště

pěkné- - Tento kabát poilouží várn jako svrchník a jest též nepromo-

kavý a zaplatíte zaí) o něco málo více jestli vůbec více než za dobrýlékárny v South Omaze kdež v

krátkém čase domohl se slušného svrchník Vdy vyhlíží modnč Každé mody po přání vaSem % 15

jmění Jelikož pan Mašiuda za

Urodil

— PoJp Sokolky T)ř5 ílslo I

oslaví pětileté" trvání sboru skvě

tou zábavou v nedíli dne 21 lišto

pádu 1903 síni pJ W Hrocha

Čilý cábavat výbor zahájil jii
předběžná přípravy ntboť si pře-

je aby tato zábava attkala se

a úspěchem Zábava započne v 1

hodinu odpoledne a bude v ní po
kračováno i u večer tak aby milí

hosté mohli se po chuti pobaviti a

do tyta se vytančiti při výborné
budbe Jak jsme doslechli hodlají
te družky

south-omažsk- é v pluém

počtu do zábavy doataviti a že

atatní Tyršáci doma nezůstanou

rozumí ae samo sebou Vstupné

jest nepatrné pouze 25c osoba a

tu nelze pochybovali že i hojně

přátel a příznivců švarných TytJa-če- k

bude se na zábavě té podílcti

Vstupenka za 25c platoi Jest pro
zábavu odpolední i večerní Toť

opravdový "bargain''l
— ťan Rudolf Kirchner který

přea 6 roku zaměstnán byl v roz-

sáhlém pekařském závodu p Ant

Vašáka převzal v minulých dnech

pekařský závod od p J Michálka

na 15 a William ul ťan Kirch-

ner vyzná ae dokonale ve svém

oboru a lze nadití ae jistotou že

v podniku svém setká se s úspě-

chem Přejeme příteli Kirchneroví

všeho zdaru!

— V sobotu večer pořádala cvi-

čící Četa Táboru Nebraska Č 4771

MWA zábavu v síni Meruové

Ač počasí bylo Škaredé sešlo se

přece hojně obecenstva do zvané

zábavy té důkaz to že bujaří les

níci těší se oblibě a přízni nejen
našich krajanů ale i jíoonárodov-c-

V brzku rozproudila se srdci
ná a nenucená zábava dalo

se soudili že potrvá pozdě do

rána Než stalo se jinak Kolem

1 hodiny s půlnoci přerušena byla

zábava spůsobern tragickým Me-

zitím co se hosté v si'ii
bavili odehrál e na g ilt 1 n krvavý

výstup mezi dvěřiia čf-uii- ho-

chy kletým Will šavllkeui t čís

1706 již 13 ul a 1 5
i t ý u W i

Vondruškou z č 1717 již 14 ul

Hoši se před Časem spolu znesvá-

řili a v sobotu večer oíkoíikráte se

pohádali Když kolem 1 hodiny
raoní setkali se na galerii udeřil

Šavlík Vondrušku načež tento

vrhl se na útočníka s zasadit mu

nožem dvě rány do prsou a do

kyčle Po spáchaném činu Von-

druška prchl Šavlík pak dopraven

byl v patrolním voze oa policejní
stanici kdež polic lékař Schleier

rány jeho ošetřil Z počátku mělo

se za to že jist Šavlík zraněn

smrtelné avšak lékař zjistil že

rány mu zasazeni nejsou nebez-

pečné a proto jej dal dopraviti do

jtho obydli Mezitím rx)břl
seržant Gíbboos do obydlí

Will Vondruška nalézal

se již v posteli musel však vftáti

a odbrati se s policistou na poli-

cejní stanici kdož byl uvězněn

Nůžkterým zrauil bývalého svého

příteli uschovat pod ebodníkerr
ítdrž byl policisty nalezen Jest to

obyčejný kapesní nftž a bylo ště-

stím pro nřj i šavlika že k prove-

dení surové msty své použit Želíz-

ka meašího Na Vondrušku byla

podána Žaloba pro bodnutí s úmy-

slem zrsocní a přelíčení bud

S nim odbýváno příští sobotu rá-

no Po složeni záruky propuštín
by! na svobodil

1350 a licOJ
Nakupujte tvou grocerii u

HAYOEN BROS 16 a Dodgs u!„ Omaha

Zasýlejte své poštovní objednávky

Potřební! le-l- i UHLÍ objednej
tc i

j u české firmy

IiTfiMptii Ootil 0
jejíž úřadovna nalézá se na 14 a

William ul a sklad v Chicago
Lumber Yardu Firma lato pro-

dává uhlí všeho druhu a zaručujíc

plné uspokojení žádá o příze!)

krajanů FRANK KAŠPAR

31— liditel

— Přijme se za služku řádná

česká dívka kteráž ae vyzná ve

vší domácí práci Dobrý plat
Hlaste se v č 210 již 36 ul

Omaha 14

— NejBtirŠím a proto také

hostincem v české

Prsze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany ppSloupem
a Krumlem natohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevaou

uimívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ten

přijae podruhé zase neboť nikde

se mu nedostane lepšího 'Štofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízný
Metzův ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostane te to nejlepší
zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný "šmejd'1 nekoupí 33x4

—Krajané pozorl Známý a oblí-

bený hostinec na 15 ulici vedle

"Creíghton Orphuum" jejž dříve
vlastnil Kudy Havelka a po něm

Louis Máchal řídí nyní chvalně

známý krajan Jos Novák Bude
mu největšlm potěšením posloužili

vždy krajanům řízným pivkem

výbornými doutníky a nejlepšími

likéry Pravé plzeňské a chutný
zákusek stále na ruce Přátelé a

známí zastaví se zajisté u Nováka

kdykoliv budou rníií cestu do

města x

— Krajany naše upozorňujeme
na elegantně zařízený Boy's Home

Saloon na rohu 13 a Howard ul

v němž opět hospodaří osvědčený

český hostinský p Anton Křeček

Jdete li do města aneb % města a

jst-l- í soežcni hladem neb Žízní

zajděte aí do hostince Křečkova
kdež řízným IcŽáktm Slorzovým

zaplašíte žízeň a chutnými zákuzky
ukojíte hlad Též i o nějaký ten

říznější doušek a výborné doutníky
jest pečlivě postaráno Zf nálev

nou natlucte buď samého Toníka
aneb věrného jeho sklepníka p
Václava Najberga kteříž vzorně

vás obslouží Ttl AíSíG

— Kouříte rádi dobrý doutník?

jestli auo toi zantavte se u Vác

Dušátka 1348 jíž 13 ul a požá-

dejte o "My besť' Při tom mů-

žete si vy brati pěknou dýmku
aneb UpiCku jidiZ má Dušátku

hojnou zásobu jakož i tabák kuř-lav- ý

ífltipavý a žvýkavý Doutní-níkov- ý

tabák prodává nyní libru

za 35c 27 —

— - Krajaflé již jsou milovníci

výtečného moku Schlitova a kte-

říž se chtějí výboi ně pobavili mě-

li by navfctíviti moderně zřfz-n- ý

hostinec 'u Habru' s z roh 15 a

William til y nřmž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel
ClileborA 1 Kromě toho poslou-
ží vám laramantuí čárli

doutníky likéry jakož i chut-

ným zákuskem jo—
— if
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K linoiftv "(JTANOAltl)" ono-grs- f

a 1 tijeM rekycb
Jedlir-kovýe-

$25(lM
Tentí t tiiety hutlelmívb I

ZAvnyrb rW'lft
$2900

Kdlnonřf ' IIOMK" fononriif a 1

tuent ri kurďi
lmoo

TenlŽ s 2 tuety rukordft a pří
strojem naď-Mri- í rekordů

f1900
1 tiiertěeakýeb Jmlllkovcb
rekordů S 00

2 lui ly ímsýeti Jedliíkovýeb
rekordů 0 00

8 tuety eenkýeb Jedllkorýcb
rukonifi 1301

ůlueift fekýeb Jedllkovýeb
rekordů 2000
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Columbii DIMUíitvá pnul Mniuf1
t v'1- Kiifftt irtikl ř linuta
Nároluílio IMvhiUm v l'rn s pp
hrmll lUflimiiiin prnttil li n ro
nUj f 4 00

Strtnír tattifr) rilrtA tutlsji M
lín ylíilini iiljďliiivliy

ltirtt vtttifi If ftnHi {tutiHťf
ofiliiri tnfi tl t obJíxiniKuu

Hudttsl s4troJ a Sudcbslny
aa tkliH

]Minf hmUf dfi viry hidiiy livod

'IIsn
% aar~ aT3 lil W"%I

svého pobytu zde zítikt sobě

hojně přátel vezme mu to déle

než všechny nsvštívi proto zdrží

e zde až do soboty
— Pan Josrí M Koutek vyda-

vatel čsjopiau "Vlasť" rozeoýlá

přátelům svým a přátelům ct ro

diny Zelených vkusné pozvánky
ku súčantntní ae sňatku jeho se

Wč Františkou Zelenou Snou

beoci oddáni budou v úterý dne

17 listopadu 1903 v 10 hodin

dopoledne v chrámu Páně sv

Václava Nechť přijmou šťastní

snoubenci srdečné naše blaho-

přání!
— V útifřý k&lm 6 hodiny ve-

černí přišel k vážnému ni li

smrtelnému zrsoění Fstrick n

bydlící na 34 K ul v

South Omaze Týž jet ve voze

pouliční dráhy do Omahy na ná-

vštěvu svého přítele Kdžvůz
přijížděl na 14 1 liarncy dJ)!e
('rman konduktéru znamení aby
vůz zastavil Týž tuk učinil

i

vf raniiaw rtnntrii invoiini'!ri
ř„kir4f pro tuiiuHttily

1'IHII AvxA Wesr VPl
li— lna

Odévní výprodej
kdykoliv na ziíjiaiK' odlviiný

Ví'Akfttí HHoby mužských svrchníků n ohleků od

H II MarkNO & Co 10 z 4 nl N Y

Výprodej započne v sobotu 7 listavgak dííve ještě než Heí rmsn

sestoupil vůz huni se ku předu

mocnice av Josefa hostinský Msr-ti- n

Haas bydlící v č 301 sev 36

ul f South Omsz kterýž zlámal

si žebra Za nedlouho počat zu-

řili a proto teWfonovíoo pro poli-

cií Když příit policejní vftz

učiněn byl pokus llaane obvázali

avšak tnto bránil se tomu tak

zuřivě že nezbylo tic jiného ntl
ziiřívct zabaleného v pokrývce se

lltltrman svržen byl n dlsbu
a to tak mlténlut levá ruka

SMužskti obleky 690 a 990 1

1650

Svrc]infkyř60aH)90NellHii! a ěerslv' fltry dva S5c

Vyblitieiií
i

Ituvldovy iirrf ky tiroil 200

přišla mu na kolr-- j Kostí v před-

loktí i záloklí byly tnu rozdrceny

jskož í malíček pravé ruky a mimo

to utrpěl Heíerman tížké zranění

na zadní části hlavy Tížco zra-

něný muž dopraven byl do Clark-ho- i

nemocníce kďí mu byla rz-drcen- á

ruka v rameni odřl-it- lle-íerni-

jrl asi 60 roků stára lé

kaři se obávají o juho život

— V rnrý vír navštívil nás

p Frank Chalupa z Morrill Scotti
líluíí Co Neb r průvodu svého

Xancjvň JViiofiicjialní liíceodřvu
liolrrií hlhvy n pU ( Imlmim m líje

Hiiimiioviiklio tiii proti nom liolinAm
zn II fiO

líjllniiií sin pro žaludek po D'ie

v Beránkově lékárně
4raaJa:KaciEirTiag

? Mrob 10 a William 1'inlntní Unli

Jediný Český obchod
švakra p Jana litíiiy Pan Cha

SCIINKIDKlt & KLEINlupa přivezl do trliri i ih omsl- -

i Skvúlou zábavuského tři káry hověibo dobytka a

V 2 1232 J 13 ul OMAHA NEB
arna oulavil tr-

vání sboru iiořídiiJI Mimu ns sklsdf: r ýtiorii i lniioHorin4 I kslifornakit vína kó H

5 kořalky a líkíry v' M (irulili ssimny iiejlcfijl J
o Oifirt iUUu trnllon %

O OtiJiidriKrky ti v nek vyřiulf aa tpolobllvj a sa (Ml ae ttt(í i
Z Oblíbený krajan JOH KAlÍK víoriií hosty obslouM %

PiJjSMíTífUIPAlrl EXřELLEn
Vjrtoot ššnéttU viffii kůo ti tkto poulili %

svávanýma rukama dopravili na

policejní stanici kdtsž jest držen

jiik-jži-
a Šílen!c líaas přivodil í

šílenství nemírným pitím

—- V prndMÍ o 3 hodině ranní

skonal v obydlí rodíío svých v

inon I7letý Ole Hanaoa jerž v

aidčli rlopoWdn pntMi byl

přítelem svým Thomas Hrockdorí-íc-

iSletýrn synem krejčího s

A Urockdoría bydlícího v

S 2613 Casa ul Mladíci vydali
se v neděli časně ráro na hon

Každý z nich ozbrojen byl putkou
a Urockdorff mimo to míl revrd

vcr Na prodloužené Dodgn ulicí

blíž hostince Wollova bavili se

atřelbou do kůlu v plotě iirock

dorfí půjčit revolver svému sou-

druhu a když tento po vypálení

jedné rány zdráhal se jej majiteli

vydali pohrozil mu Brockdoríj

zastřelením A akutečni také na-

mířit pušku na Htnsona a stiskl

kohoutek Zahřměla rána a Han-so- n

byr střelen do zad kled
k zemi Brockdorff dA na

útěk Nedaleko od místa neštěstí

setkal te kontraktorem H C

Darneaem a tomuto sdělil že na

cestě leží postřelený jakýs muž a

zároveO vyzval Baroese aby mu

přispěl ku pomocí Barnes donu-

til Brockdorfla aby jej k postřele-

nému mladíku doprovodil načež

Velkolepý v neděli 22 list 1903Jfiilno t řnolifch óimiéfttú taúnfM oKb I

v7 STANNS PUnORV 1 i sílil p i W llrnrha na JIŽ I iPLES!IIO CAST 12 ST

VNrorluZ5aíl8M Ulil i vnimm iriw

♦echVaieho XOTVOVEHff" MWollstein&Couspořádá

s cenou jakouž záři obdržel byl

jakž takž spokoji-- Jak námi

p Chalupa aděiil měli tam letos

úrodu velmi dobrou zejména oves

a pšenice ae zdařily Nejlépe
však pochodili ti kteří Wtoa sáze-

li hodně brambor jež ae znameni-

tě urodily a jsou výborné jakonti

Některý rolník sklidil prý až 350

bušlů t akru a prodávají ae po 50c
buši Panu Chalupoví se hospo
daření v Scotta Bluít okreau nyní
vdice líbí zvláště pak proto že

se tam počíná zavodňovali

— Připravte se oa skvělou zá-

bavu kterou uspeřádá četa Tábo

ru Nebrasaká Lípa L 183 W W
v sobotu dne 14 listopadu v

síni Metzoví Výbor zábavní vy-

nasnaží se aby zábava tato každé-b- o

uspokojila Vstupné obnáší

SboB9i3SlaYM60 JÍO
prodá vám galleo

Zufítek v 1 hodinu idpjlediie

VílBpsé 25c osota

Vlu(ikr p!ln I srft rábf( ri

K hojné nívítf ví zva v écté

14x2 Tlxř

PAIN EXPEUXRU vyiUoví-- jhp
úbnnotts kterez svídce+vf vydá-voj- t'

nasčíslnS doovcdíenf paníi
yyniHaj-řit- j x lčkřJ!'ých i jiných

oborechnavahan připojlti ou-- lehkého Červeného

vínadobrého claretu za 65chta avgj k tm kteří chválí tento
n u as aaaewt-- s sa sa ym v a cis a

ve čtvrtek 26 listopadu

r nakalevnl aa JIŽ Dl al

vytačny připravak

82 kutolícVych Usl

Přineste vlastní sv6j plucar a bude va-- i atátí pouze 6oc

WOLLSTEIN & CO INK
622-52- 4 jižni 13 uL - Omaha Neb

4 l!'iniioTti trna rniarna onioti baUI řt H LulkbX

— Zubní lékař ČI

oávající feakého assistenta' ruií
za veškerou práci jím zhotovenou

Úřadovna jeho jest v } poschodí

ťaitoo bločku ' — 3'

2 ZmřÁUik x bo4a "tJÁ K koje atritart tra v acta Vf fcor

15c osoba
- iai5


